briens darfür hin aber des gemelt Erwirdigen gotzhus zuo Engel°
berg Eigen sin fürhin, wie vntz har. Zuo! gröst glovbsam haben

wir genanter Abt gmein cofent vnd wir genanten fant potten
vnd vegtt I ovch ich genanter Her Caspar Wolleben Kilchherr zuo
briens Erbetten den Erwirdigen Heren Her Cuonrad > Wingarter
probst zuo inderlappen, das er sin insigell had gehenkt offnlich an
disen! brief, das ich genanter Probst dur Ira aller pitt vergich

getan in all ander weg, an schaden. Der j geben ist in der Wuchen
als fant martis tag wär, im Iar gezalt OKristi des Heren
fünfzechen i hundert vnd fünff jar.

Das Siegel hangt in grünem Wachs: Die gekrönte Maria mit dem

Jesuskinde.

Dieser Brief ist doppelt vorhanden; nur daß das andere Eremplar vo»
Peter zum Wissenvach besiegelt ist. — Anno 1516 ift Kunrad Wingarter noch

Propst zu Jnterlachen.

4.

1S1U, 27, April.
(Archiv Engelberg.)

ilniversis et singulis présentes littsras inspeeturis. OKristia-
uus LauiuKaurver Utriusciue ^luris cioetor. ?r«tk« j Notarius et
Ooines ^postolieus. nee uon Nstropolitauarum Oolouiensis ae

?s,rkatensi8 eeelesiarum Oan« I nieus. öanetissimi in ekrist«
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patris et domini nostri domini Julii diuina prouidentia pape II.
Sancteque sedis apostolice ad Moguntinensem, Coloniensem et |

Treverensem prouincias illarumque ac Bambergensem et Wis-
nensem Ciuitates et dioceses Nuncius et Commissarius
Salutem in domino. Notum facimus quod | idem dominus noster
Papa cunctis christi fidelibus in prouinciis, Civitatibus et dio-
cesibus predictis quomodolibet habitantibus et comorantibus ac
ad eas undecunque | confluentibus. qui durante triennio pro
tutela partium Liuonie. in subsidium sancte Cruciate contra
ferocissimos Ruthenos Hereticos et | Scismaticos Tartarorum in-
ficlelium auxilio fretos, manus adiutrices iuxta nostrani ordina-
tionem porrexerint. ultra plenissimas peccatorum | Jndulgentias
Sacratissimi Jubilei etiam Centesimi ac alias plures gratias et
facultates. quas ad hoc dispositi pro se ac certis defunctorum |

animabtts respectiue consequuntur. de plenitudine ac liberalitate
pietatis apostolice misericorditer concessit et voluit Ut tam ipsi
quam omnes et singuli | eorum parentes ac benefactores cum
charitate defuncti. in omnibus precibus suffragiis elemosinis

ieiunijs orationibus missis horis canonicis | disciplinis peregri-
nationibus et ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et
fieri poterunt in tota uniuersali sacrosancta ecclesia militante
ac omnibus mem bris eiusdem participes in perpetuum fiant.
Et insuper viuentibus induisit, vt tam dicto triennio durante